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AYLIK BÜLTEN / Mayıs 2026

Kızılkaya’dan Haberler

“Geri Kazanım Katılım Payı (GEKAP)” ve “Gümrük İşlemle-
rinde Zaman Aşımı” podcast içerikleri Spotify kanalımızda 
yayında!

Kızılkaya Akademi Eğitim Direktörümüz Gizem Semercioğlu, 
Tarsus Üniversitesi Gümrük Müşavirliği Mesleğinde Kariyer ve 

Girişimcilik Konferansına katılım sağladı.



Nisan ayı dış ticaret verileri, beklenenden çok daha iyi 
geldi. İhracat yüzde 22,3 artışla 25,4 milyar dolara ulaşır-
ken, ithalat yüzde 3,1 artarak 33,9 milyar dolara yükseldi. 
Ticaret Bakanı Ömer Bolat’ın açıklamalarında Nisan 
verisi için “Şimdiye kadar en yüksek ikinci aylık ihracat”, 
“Şimdiye kadar en yüksek Nisan ihracatı” ve “Son 5 yılın 
en yüksek ihracat artış oranı” ifadeleri öne çıkıyor.

TİM Başkanı Mustafa Gültepe ise “Takvimin de etkisiyle 
nisan ayında 26 sektörümüzün tamamı ihracatını artırdı. 
Sektörler sıralamasında otomotiv, 3,9 milyar dolarla lider-
liğini sürdürdü. Otomotivi kimyevi maddeler,  elektrik-e-
lektronik, hazır giyim çelik sektörümüz takip etti. Bölge 
ülkelerine ihracatımız yüzde 15,6 artışla 2 milyar 365 
milyon dolara yükseldi. Özellikle Birleşik Arap Emirlikle-
ri'ne ihracatımızda 300 milyon dolarlık artışın altını 
çizmek istiyorum” dedi.

En fazla ihracat yapılan ilk 20 faslın 19’unda güzel artışlar 
var. Tek gerileme yüzde 2,3 düşüş ile mineral yağ ve yakıt-
larda. Otomotivde yüzde 25, elektronikte yüzde 33, plas-
tikte yüzde 30, silah-mühimmatta yüzde 163, gemilerde 
yüzde 160’lık artış dikkat çekiyor.  
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Dr.  H. Bader ARSLAN
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Kamu İlişkileri Müdürü
Eski TİM Genel Sekreteri

bader.arslan@kizilkaya.com.tr

NİSAN AYI DIŞ TİCARETİ

İhracat artışında 
• 2025’in Nisan’ına göre 2026’da daha fazla iş günü olma-
sının, 
• Paritedeki yükselişin, 
• İhracat fiyatlarımızın değerlenen TL nedeniyle dolar 
bazında artışının katkısı var. 

Ancak artışı bunlarla tanımlamak, bu üç faktöre bağla-
mak doğru değil. Esasen gerçek bir yükselişten bahsedi-
yoruz. AB’ye yüzde 20’nin Afrika’ya yüzde 40’ın, Kuzey ve 
Güney Amerika’ya yüzde 30’un üzerinde ihracat artışı var. 
Yakın ve Orta-Doğu ülkelerine yüzde 20’lik artış ise hem 
şaşırtıcı hem de sevindirici bir gelişme.

Yurtiçinde sanayi sektörüne yönelik göstergeler halen 
zayıflayan iç ve dış talebin etkisinde iken, İSO-PMİ endek-
si sert gerilemeye devan ederken gelen bu artış oldukça 
değerli. 

Ticaret verilerinde, cari denge adına olumlu bir başka 
gelişme ise ithalat artışının yüzde 3,1 düzeyinde kalması. 
Artan fiyatlar nedeniyle enerji ithalatımızdaki yüzde 28’lik 
yükseliş olmasa, genel ithalatta artış değil, azalış göre-
cektik.  Astronomik boyutlara ulaşan otomotiv ithalatı-
mız 2026’da daha ılımlı seyrediyor. Nisan’da yüzde 
17,7’lik gerileme var. Kıymetli maden ithalatımız ise yarı 
yarıya düşmüş durumda.



Gümrük işlemlerinin temelini oluşturan GTİP (Gümrük 
Tarife İstatistik Pozisyonu), bir ürünün yalnızca tanımı 
değil; aynı zamanda vergi oranını, tabi olduğu mevzuatı, 
gerekli izinleri ve ticari risklerini belirleyen kritik bir unsur-
dur.

Ancak GTİP belirleme süreci her zaman göründüğü kadar 
basit değildir. Benzer ürünlerin farklı GTİP’lerde değerlen-
dirilebilmesi, teknik detayların yorumlanması ve mevzuat 
değişiklikleri, bu süreci hem uzmanlık gerektiren hem de 
hata riskine açık bir alan haline getirir. Özellikle yüksek 
hacimli işlem yapan firmalarda küçük bir sınıflandırma 
hatası, ciddi maliyetler ve operasyonel sorunlar doğurabi-
lir.

Dijital dönüşümün etkisi tam da bu noktada daha net 
hissedilmeye başlıyor. Ürün açıklamalarını analiz eden, 
geçmiş beyanname verilerini tarayan ve öneri sunan 
algoritmalar sayesinde sınıflandırma süreçleri daha kont-
rollü hale geliyor.

Yeni nesil sistemlerde öne çıkan bazı yaklaşımlar şunlar-
dır:
• Ürün açıklamalarından otomatik GTİP tahmini yapan 
yapay zeka modelleri
• Geçmiş beyanname verilerinden öğrenen Beyanname 
ön kontrol ve Beyanname sonradan kontrol ve öneri 
sistemleri
• Benzer ürün eşleştirme algoritmaları
• Riskli sınıflandırmaları tespit eden kontrol mekanizma-
ları

Bu yapılarda, geçmişe dönük son 2-3 yıla ait beyanname 
verileri üzerinden analizler gerçekleştirilerek anlamlı 
sonuçlar üretilmektedir. Elde edilen çıktılar, beyanname 
yazım sürecinin her aşaması için XML mapping yapıları-
na dönüştürülmektedir. Bu yaklaşım sayesinde beyanna-
me yazımından önce ve yazım süreci esnasında, müşteri 
temsilcilerine anlık ekran uyarıları sunularak olası hatala-
rın daha oluşmadan önüne geçilmesi hedeflenmektedir.

Bu sistemler, karar verme sürecini tamamen ortadan 
kaldırmaz. Ancak insan uzmanlığını destekleyen güçlü 
bir ikinci katman oluşturur. Çünkü GTİP belirleme yalnız-
ca teknik bir işlem değil; aynı zamanda yorum, deneyim 
ve bağlam gerektiren bir süreçtir.

Burada önemli olan denge şudur:
Algoritmalar hız sağlar, insanlar doğruluk sağlar. Gümrük 
operasyonlarında veri miktarı arttıkça, doğru sınıflandır-
manın önemi de katlanarak büyüyor. Her yeni işlem, 
sistemler için yeni bir öğrenme verisi anlamına gelirken; 
yanlış sınıflandırmalar da aynı şekilde hatalı öğrenmelere 
neden olabilir.

Bu nedenle firmalar artık yalnızca işlem yapmakla kalma-
yıp, kendi veri kalitelerini de yönetmek zorundadır. Türki-
ye’de de bu alanda önemli bir bilinç oluşmaya başladı. 
Özellikle dış ticaret firmaları ve gümrük müşavirlikleri, 
GTİP doğrulama süreçlerini standartlaştırmak ve yazılım 
destekli hale getirmek için yatırımlar yaparken; bu doğrul-
tuda, Kızılkaya Gümrük Müşavirliği olarak biz de GTİP 
doğrulama süreçlerini veri odaklı yaklaşımlar ve yazılım 
destekli kontrol mekanizmalarıyla güçlendirmeye yönelik 
çalışmalar yürütüyoruz.

Bu ürünün GTİP’ini kim belirledi? Bir uzman mı, yoksa bir 
algoritma mı? Gerçek cevap ise büyük ihtimalle ikisi 
birlikte olacak. Çünkü gümrükte geleceğin en güçlü 
modeli, insan ve teknolojinin birlikte çalıştığı hibrit yapı 
olacak.

“Doğru sınıflandırma, yalnızca mevzuata uyum değil; 
maliyet, hız ve risk yönetiminin de anahtarıdır.”
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Fevzi İLGÜN
KVision Teknoloji Yazılım A.Ş.
Yazılım Direktörü

fevzi.ilgun@kvision.com.tr 

GÜMRÜKTE DOĞRU SINIFLAN-
DIRMANIN GÜCÜ, GTİP VE 

DİJİTAL DÖNÜŞÜMÜN 
KESİŞİM NOKTASI
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Serdar HOŞOĞLU
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Gümrük Operasyon Müdürü

serdar.hosoglu@kizilkaya.com.tr

KISACA ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ

Özel Tüketim Vergisi (ÖTV), belirli mal veya ürünler 
üzerinden maktu veya oransal olarak alınan bir harcama 
vergisidir.

ÖTV’nin asıl amacı her ne kadar lüks, sağlığa zararlı, 
çevreye zararlı mallara uygulanması olsa da günümüzde 
gerçek ihtiyaçlar dahilinde kullandığımız birçok üründen 
ÖTV tahsil edilmektedir.

ÖTV, tek aşamalı bir vergidir ve konusuna giren mallar 
üzerinden, tek bir defaya mahsus olmak üzere, imalat, 
ithalat ya da ilk iktisap aşamasında alınır. ÖTV’ye konu 
malların tekrar el değiştirmesinde yeniden ÖTV alınması 
söz konusu değildir. ÖTV ile KDV birçok açıdan benzese 
de bu özellik ÖTV’yi KDV’den ayıran en temel özelliktir. 

ÖTV Kanunu 4 listeden oluşmaktadır:

I Sayılı liste, A ve B cetveli olarak ayrılmakta ve benzin, 
motorin, lpg, fuel-oil, doğalgaz, gaz yağı, baz yağlar, 
madeni yağlar, solvent gibi yakıt ve yağları kapsamakta-
dır. 

II Sayılı liste, otomobiller, motosikletler, kamyonetler, 
arazi taşıtları, yatlar, tekneler, uçak ve helikopterler gibi 
taşıt araçlarını kapsamaktadır. 

III Sayılı liste, A ve B cetveli olarak ayrılmakta ve meyve 
suları, gazozlar, kolalar, alkollü içecekler, puro, sigara, 
sigarillo gibi alkollü/alkolsüz içecekler ile tütün ve tütün 
mamullerini kapsamaktadır.

IV Sayılı liste, kozmetik ürünleri, kürk eşyaları, sofra, 
mutfak için bazı cam eşyalar, manikür ve pedikür takım 
ve aletleri, altın veya gümüş kaplama kaşık, çatal takımla-
rı, havyar, hayvansal maddelerden süs eşyaları, klima, 
beyaz eşyalar, küçük ev aletleri, cep telefonu, mikrofon, 
hoparlör, kulaklık, ses kayıt ve çalma cihazları, televizyon, 
projektör, kamera, tabanca ve diğer ateşli silahlar, kristal 
avizeler, bazı oyun eşyaları gibi genel itibarıyla dayanıklı 
tüketim, elektronik ve bazı lüks nitelikteki ürünleri kapsa-
maktadır.

Özetle;
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İHRACAT VE İHRACAT BEDELLE-
RİNE İLİŞKİN HUKUKİ 

DÜZENLEMELER

İhracat, en genel tanımıyla bir malın bir ülkeden başka bir 
ülkeye satılması ve gönderilmesi işlemidir. 4458 sayılı 
Gümrük Kanunu ise ihracat kavramını teknik bir çerçeve-
de ele almakta olup, ihracatı serbest dolaşımda bulunan 
eşyanın ihraç amacıyla Türkiye Gümrük Bölgesi dışına 
çıkarılması olarak tanımlamaktadır.

Bir eşyanın ihracat kapsamında değerlendirilebilmesi 
için fiilen Türkiye Gümrük Bölgesi dışına çıkarılması 
zorunludur. Bu kapsamda, eşyanın karayolu veya demir-
yolu ile taşınması halinde kara sınır kapısından çıkışı; 
denizyolu veya havayolu ile taşınması halinde ise taşıma 
aracının hareketi ile birlikte ihracat işlemi tamamlanmış 
sayılır. Ayrıca Türkiye’deki serbest bölgelere yapılan 
teslimler de mevzuat uyarınca ihracat kapsamında 
değerlendirilmektedir.

Bir eşyanın ihraç edilebilmesi için Türkiye’de üretilmiş 
olması şart değildir. Yurt dışından ithal edilmiş veya yurt 
içinde temin edilmiş bir eşya da ihraç edilebilir. Ayrıca 
eşyanın yalnızca satış amacıyla değil, farklı hukuki ve fiilî 
amaçlarla da yurt dışına çıkarılması mümkündür. İhracat, 
eşyanın ticari veya ticari olmayan bir amaçla Türkiye 
Gümrük Bölgesi dışına çıkarılması olarak tanımlanmak-
tadır. Bu kapsamda, eşyanın yurt dışında tamir edilmesi 
veya sergilenmek üzere geçici olarak yurt dışına gönderil-
mesi gibi işlemler de ihracat niteliği taşımakta olup, 
işlem türüne göre geçici ihracat veya bedelsiz ihracat 
hükümlerine tabi olabilmektedir.

İhracatı mevzuatla yasaklanmamış olan tüm malların 
ihracı mümkündür. Bununla birlikte bazı malların ihracı 
idari izinlere tabi tutulmuştur. Örneğin, askeri nitelikli 
malzemelerin ihracı için ilgili yetkili kurumlardan izin 
alınması gerekmektedir. Ayrıca Türkiye’nin taraf olduğu 
uluslararası anlaşmalar ile Birleşmiş Milletler Güvenlik 
Konseyi kararları da ihracat işlemleri bakımından bağlayı-
cı nitelik taşımaktadır. Bu kapsamda uygulanan yaptırım 
ve ambargolar, belirli ülke, kişi veya kuruluşlarla ticari 
ilişkileri sınırlayabilmekte olup, bu düzenlemelere aykırı 
işlemler ciddi hukuki ve cezai sorumluluk doğurabilmek-
tedir.

İhracat işlemleri yalnızca gümrük mevzuatı ile sınırlı 
olmayıp, aynı zamanda kambiyo rejimi kapsamında da 
değerlendirilmektedir. 

Bu çerçevede ihracat süreci, eşyanın fiziki olarak yurt 
dışına çıkarılmasının yanı sıra ihracat bedelinin yurda 
getirilmesi ve finansal sistem üzerinden tasfiyesi aşama-
larını da içeren bütüncül bir hukuki yapıya sahiptir.

Kambiyo rejiminin temel dayanağını Türk Parası Kıymeti-
ni Koruma Hakkında 32 sayılı Karar oluşturmaktadır. 
Anılan Karar, Türk parasının kıymetinin korunması ama-
cıyla döviz işlemlerine ilişkin esasları düzenlemekte ve 
Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası’na düzenleme yetkisi vermektedir. Bu 
çerçevede ihracat bedellerinin yurda getirilmesine ilişkin 
usul ve esaslar, 32 sayılı Karar’a dayanılarak çıkarılan 
ikincil düzenlemeler ile belirlenmektedir.

Bu kapsamda İhracat Bedelleri Hakkında Tebliğ 
(2018-32/48) uyarınca, Türkiye’de yerleşik kişiler tarafın-
dan gerçekleştirilen ihracat işlemlerine ilişkin bedellerin, 
ithalatçının ödemesini müteakip doğrudan ve gecikmek-
sizin ihracata aracılık eden bankaya transfer edilmesi 
veya yurda getirilmesi zorunludur.

Dolayısıyla, ihracat bedellerinin fiili ihraç tarihinden itiba-
ren azami 180 gün içerisinde yurda getirilmesi esastır. 
Bedelin bankaya intikal ettiğinin tevsiki amacıyla ilgili 
banka tarafından İhracat Bedeli Kabul Belgesi (İBKB) 
düzenlenir. İhracat bedelinin döviz olarak Türk lirasına 
çevrilmesi halinde ise ayrıca Döviz Alım Belgesi (DAB) 
tanzim edilmektedir.

Mevcut düzenlemeler çerçevesinde, Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası tarafından yayımlanan İhracat Genelgesi 
uyarınca ihracat bedellerinin belirli bir oranının Merkez 
Bankasına satılması yükümlülüğü bulunmaktadır. Güncel 
uygulama kapsamında, yurda getirilen ihracat bedelleri-
nin asgari %25’inin Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası-
na satılması zorunludur.

Hal böyle iken, ihracat işlemleri, yalnızca eşyanın fiziki 
olarak ülke dışına çıkarılmasından ibaret olmayıp; aynı 
zamanda gümrük ve kambiyo mevzuatının birlikte uygu-
lanmasını gerektiren çok boyutlu bir hukuki süreçtir. Bu 
yönüyle ihracat rejimi, dış ticaret hukukunun yanı sıra 
para ve finans hukukunu da ilgilendiren karma nitelikte 
bir düzenleme alanı oluşturmaktadır.

LL,M Arb./Av.
Pınar Seda Aydın YÜCE
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Hukuk Müşaviri

pinar.aydin@kizilkaya.com.tr

HUKUK ÜZERİNE
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İŞ DÜNYASI VE PSİKOLOJİ

BELİRSİZLİĞE TAHAMMÜL:
CEVABI OLMAYAN SORULARLA 

NASIL YAŞARIZ?

Eslem AKTAŞ
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Klinik Psikolog

eslem.aktas@kizilkaya.com.tr

İnsan zihni, boşlukları doldurmak üzere evrilmiştir. Eksik 
bir bilgi, yanıtsız bir soru ya da sonucu henüz belli olma-
yan bir süreç; beyin için yalnızca bir bilinmezlik değil, aktif 
olarak çözülmesi gereken bir problemdir. Bu nedenle 
belirsizlik, pek çok kişi için soyut bir rahatsızlıktan çok 
somut ve bedensel bir gerilim olarak da yaşanır.

Nörobilim bu deneyime oldukça net bir açıklama getiri-
yor. Belirsizlik algılandığında beyin, tıpkı fiziksel bir tehdit 
karşısındaki gibi alarm sistemlerini devreye sokar. Yapı-
lan araştırmalar insanların bazı durumlarda olumsuz bir 
sonucu beklemek yerine belirsizliği daha stresli bulduğu-
nu ortaya koyuyor; zira bilinmezlik, zihnin hazırlık yapma-
sını engelliyor. Başka bir deyişle, beyin "kötü ama kesin" 
bir habere, "iyi de olabilir, kötü de" belirsizliğinden daha 
kolay adapte olabiliyor.

Kontrol İhtiyacı ve Sınırlar

Belirsizlikle başa çıkmanın en yaygın yollarından biri, 
kontrolü ele geçirmeye çalışmaktır. Daha fazla bilgi topla-
mak, seçenekleri analiz etmek, olası senaryoları önceden 
hesaplamak vb. Bunların hepsi, zihnin belirsizliği yönet-
me girişimleridir ve belirli bir noktaya kadar da işlevseldir. 
Ancak psikoloji literatüründe "belirsizliğe tahammülsüz-
lük" olarak tanımlanan bu eğilim, aşırıya kaçtığında karar 
felcine, kronik kaygıya ve dikkat dağınıklığına yol açabilir.
Duygusal düzenleme alanındaki çalışmalarıyla tanınan 
psikolog Susan David'in vurguladığı bir nokta bu bağlam-
da dikkat çekicidir: Olumsuz duygulardan ve belirsizlik-
ten kaçınmaya çalışmak, çoğu zaman onları daha da 
güçlendirir. David'e göre gerçek psikolojik esneklik, her 
şeyin yolunda gitmesini beklemek değil; gitmediğinde de 
işlevselliği koruyabilmektir.

Belirsizliğe tahammülü artırmak, pasif bir teslimiyet ya 
da "her şey yoluna girecek" türünden bir iyimserlik olarak 
anlaşılmamalıdır. Daha çok, kontrol edemediklerimizi 
kontrol etmeye harcanan enerjiyi, kontrol edebildiklerimi-
ze yönlendirme kapasitesi olarak düşünülebilir.

Bu ayrım, iş dünyasında özellikle kritik bir yer tutar. Hızlı 
değişimin ve öngörülemeyen koşulların olağan kabul 
edildiği günümüz iş ortamında, belirsizlikle ilişki kurma 
biçimi; bireyin ve kurumun hem refahını hem de perfor-
mansını doğrudan etkiler. 

Örgütsel davranış alanında yapılan çalışmalar, yüksek 
belirsizlik ortamlarında başarılı olan bireylerin ve ekiple-
rin ortak özelliğinin mükemmel bir öngörüden ziyade; 
hata ve düzeltme döngüsüne olan toleransları olduğunu 
öne sürmektedir.

Belirsizliği yönetmede işe yarayan bilişsel stratejilerden 
biri, durumu iki ayrı alana bölmektir: Şu an için mevcut 
olan bilgi ve şu an için mevcut olmayan bilgi. Bu ayrım, 
zihnin sürekli bilinmeyenin peşinde koşmasını yavaşlatır 
ve elde olana odaklanmayı kolaylaştırır.

Stoacı filozofların "kontrol ikilemi" olarak andığı bu çerçe-
ve, modern bilişsel davranışçı terapinin de temel araçların-
dan biridir. Epiktetos'un MS birinci yüzyılda yazdıklarının, 
bugün psikoloji kliniklerinde işlevsel bir müdahale biçimi-
ne dönüşmüş olması, belirsizlikle baş etme meselesinin 
aslında ne kadar köklü ve evrensel olduğunu da gösteriyor.

Sonuç itibarıyla belirsizlik, günümüzde iş dünyasının yapı-
sal bir parçası haline gelmiştir; ortadan kalkmasını bekle-
mek de gerçekçi olmayacaktır. Ancak ona verdiğimiz 
tepki, büyük ölçüde şekillendirilebilir. Bunu mümkün kılan 
şey ise; ne sonsuz bir sabır ve tolerans ne de duygulardan 
arınmış bir soğukkanlılıktır. Daha çok, belirsizliği bir tehdit 
olarak değil, henüz tamamlanmamış bir bilgi olarak göre-
bilme kapasitesidir. Ve bu kapasite de tıpkı diğer psikolojik 
beceriler gibi, farkındalıkla birlikte zamanla geliştirilebilir.
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Redrese İşlemlerinin Takibi

10 ile başlayan (10XX) rejim kodlu ihracat beyannamelerinde 
ofislerden veya gümrük veri giriş salonlarından redrese yapılabil-
mesi uygulaması yazıda geçen gümrük müdürlüklerine ilave 
olarak 2 Nisan 2026 itibariyle Ege Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 
Müdürlüğü bağlantılı tüm gümrük müdürlüklerinde de başlamış-
tır.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Silah Nakil Belgesi

2521 ve 5729 sayılı Kanunlar kapsamı yivsiz tüfek ve havalı silah-
lar ile ses ve gaz fişeği atabilen silahlar için satış sonrası merkezi 
kayıt sistemi (PATBİS-JASBİS) üzerinden oluşturulan doğrulama 
kodlu "nakil belgesi"nin ihraç işlemleri sırasında gümrük idaresin-
ce aranması gerektiği, bu belgenin usulüne uygun üretim ve 
satışın kontrol altında tutulması açısından önem arz ettiği ifade 
edilmektedir.

Bu itibarla, konuya ilişkin BİLGE Sistemi üzerinde de gerekli 
tedbirler alınacak olup 9303.10.00.00.00, 9303.20.10.00.00, 
9303.20.95.00.00, 9303.90.00.00.00 GTİP'lerinde sınıflandırılan 
yivsiz av tüfekleri ile 9304.00.00.00.00 GTİP'inde sınıflandırılan 
havalı veya gazlı tüfek ve tabancaların kati ihracat işlemleri 
sırasında söz konusu nakil belgesinin aranması sağlanmıştır.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Japonya / Ülkemizin GTS Mezuniyeti Hk.

Ülkemizin Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi'nden (GTS) 1 Nisan 
2026 tarihinde mezun edileceği hususu bildirilmişti.

Bu defa, 1 Nisan 2026 itibarıyla Japonya'ya bugüne kadar güm-
rüksüz veya indirimli oranlarla ihraç edilen ürünlerimizin standart 
DTÖ/MFN gümrük vergilerine tabi olacağı bildirilmektedir.

Sürece ilişkin güncel bilgilere ve firmalarımızın sürece hazırlıklı 
olabilmesi amacıyla hazırlanan analiz çalışmasına buradan 
ulaşabilirsiniz.

TSE Ücret Tarifesi Güncellendi

Güncel tarife listesine buradan ulaşabilirsiniz.

Kenya İthalat Gereklilikleri Hakkında Güncelleme – 
Serbest Satış Sertifikası Uygulaması

Kenya tarafından yeni bir uygulama rehberi KEBS tarafından 
yayımlanmış olup söz konusu rehberde;
 
• İnsan ve hayvan tüketimine yönelik gıda ürünleri,
• Kozmetik ve kişisel bakım ürünleri,
• Çocuk oyuncakları,
• Elektrikli ve elektronik ürünler,
• Gübreler ve toprak düzenleyiciler
 
için serbest satış sertifikasının gerekli olduğu belirtilmiştir.
 
Bununla birlikte, söz konusu sertifikanın, ürünle ilgili herhangi bir 
Kenya standardı, eşdeğer uluslararası standart veya ihracatçı 
ülkenin ulusal standardının bulunmaması halinde aranacağı; bu 
standartlardan herhangi birinin mevcut olması durumunda ise 
uygunluğun, serbest satış sertifikası yerine sevk öncesi inceleme 
programı kapsamında düzenlenen uygunluk belgesi ile tevsik 
edilmesinin yeterli olacağı bilgisi verilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Biyosidal Firmalarının Dikkatine

İnsan vücuduna doğrudan temas eden ürün tipi-1 biyosidal ürün-
lerde aktif madde olarak kullanılan 67-63-0CAS numaralı 
Propan-2-ol (IPA) aktif maddesi, ECHA’da onay süresi 30.06.2026 
tarihinde sonlanacak şekilde kayıtlı olup ekte yer alan 23.02.2026 
tarihli, 2026/380 sayılı Komisyon Uygulama Kararı ile Avrupa 
Parlamentosu ve Konseyinin (AB) 528/2012 sayılı Tüzüğü uyarın-
ca Propan-2-ol onay sonlanma tarihi 31 Aralık 2028'e ertelenmiş-
tir.

Bu minvalde Propan-2-ol aktif maddesini içeren ve ruhsat süre 
geçerlilik tarihi 30.06.2026 olarak ruhsatlandırılan ÜT-1 biyosidal 
ürünler için sonuçlanmış olan uzun süreli stabilite analizleriyle 
birlikte ÜTS üzerinden "Ruhsat Süre Uzatımı" başvurusunda 
bulunulabilecek olup azami ilgili kararda belirtilen tarihe kadar 
ruhsat geçerlilik süresi tanınacaktır.

Iodine Aktif Maddesi İçeren Tip-1 Biyosidal Ürünler Hakkında

553-56-2 CAS numaralı “Iodine” aktif maddesini içeren ve ruhsat 
geçerlilik süresi 31.08.2025 tarihinde sonlanan biyosidal ürünle-
rin ruhsatları iptal edilmiş olup söz konusu ürünlerin 31/08/2026 
tarihine kadar piyasada bulunabilecektir.

İlgili duyurulara buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/redrese-islemlerinin-takibi-4
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/silah-nakil-belgesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tse-ucret-tarifesi-guncellendi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/japonya-ulkemizin-gts-mezuniyeti-hk
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kenya-ithalat-gereklilikleri-hakkinda-guncelleme-serbest-satis-sertifikasi-uygulamasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/biyosidal-firmalarinin-dikkatine-7
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İnsan Kaynaklı Doku ve Hücreler ile Bunlardan Elde 
Edilen Ürünlerin İthalat Başvuruları Hakkında Kılavuz

23.01.2026 tarihli ‘İnsan Kaynaklı Doku ve Hücreler ile Bunlardan 
Elde Edilen Ürünlerin İthalat Başvuruları Hakkında Kılavuz’, 
19.02.2026 tarihli ‘İnsan Doku ve Hücreleri ile Bunlardan Elde 
Edilen Ürünlere İlişkin Merkezlerin Ruhsatlandırılması Hakkında 
Kılavuz’ ve 13.03.2026 tarihli ‘İnsan Doku ve Hücreler ile Bunlar-
dan Elde Edilen Ürünler Tedarik Depolama ve Dağıtım Kılavuzu’ 
kılavuzlarında yer alan TÜSEB başvuru (ön onay) süreçlerine 
ilişkin hususlar bir sonraki duyuruya kadar ertelenmiştir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararın 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2025/1)’de 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2026/1) 

Yatırım Tamamlama Vizesi için; elektrik enerjisi üretimine yönelik 
yatırımlar hariç bütün yatırım konularında geçerli olmak ve daha 
önceki Bakanlar Kurulu kararlarına istinaden düzenlenen teşvik 
belgelerine de uygulanmak üzere, Genel Müdürlükçe belirlenecek 
hallerde, Yeminli Mali Müşavir Raporu istenecek.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Yatırım Projelerinin Stratejik Öncelik ve Teknik 
Değerlendirmesine Dair Tebliğde Değişiklik Yapılma-
sı Hakkında Tebliğ 

Yatırım Projelerinin Stratejik Öncelik ve Teknik Değerlendirmesine 
Dair Tebliğin 3. maddesinin birinci fıkrasının (ç) bendi aşağıdaki 
şekilde yeniden düzenlenmiş ve (h) bendinde yer alan “(Ek.3)” 
ibaresi “(Ek.4)” şeklinde değiştirilmiştir.

“ç) Kritik Hammadde Listesi: Ülke ekonomisi için yüksek ekono-
mik ve stratejik öneme sahip olan ve tedarik kesintisi riski yüksek 
bulunan hammaddeleri içeren ve bu Tebliğ ekinde (Ek.3) yer alan 
listeyi,”

Aynı Tebliğin 4. maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir.

“b) Stratejik Öncelikli Ürün Listesi (Ek.1) kapsamında bir ürün 
üretilmesini ve/veya Teknoloji Alanları Listesinde (Ek.2) yer alan 
teknoloji alanlarında geliştirme faaliyetlerine, bu teknolojilere 
dayalı sistemlerin üretilmesine veya üretim sürecinde bu teknolo-
jilerin yoğun bir şekilde kullanılmasına dönük yatırım yapılmasını 
ve/veya Kritik Hammaddeler Listesinde (Ek.3) yer alan elementle-
rin elde edilmesi, işlenmesi veya yüksek katma değer sağlayacak 
süreçlerden geçirilmesini hedefleyen projeler.”

Aynı Tebliğin;
5. maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan “(Ek.3)” ibaresi “(Ek.4)” 
şeklinde değiştirilmiştir.
Ek.1, Ek.2 ve Ek.3’ü ekteki şekilde değiştirilmiş ve aynı Tebliğe 
ekte yer alan Ek.4 eklenmiştir.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

Kükürt (GTP:2503) İhracatına Kısıtlama

2503 gümrük tarife pozisyonlu “Her nevi kükürt (süblime kükürt, 
presipite kükürt ve kolloidal kükürt hariç)” cinsi eşyanın ihracatı-
na İhracat Rejim Kararı’nın 3. maddesi uyarınca, 7 Nisan 2026 
tarihinden (bu tarih dahil) itibaren (bu tarihten önce tescil edilmiş 
gümrük beyannameleri hariç olmak üzere) izin verilmemesi ve 
uygulama sürecinde ortaya çıkabilecek özel ve zorunlu durumları 
inceleyip sonuçlandırmaya İhracat Genel Müdürlüğünün yetkilen-
dirilmiştir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (No: 
2026/37) 

8424 yangın söndürme tüpü tetikleri ve 8481 bazı valf ve aksam-
larının ithalatına gözetim uygulaması getirildi.

Aerosol sprey üretiminde kullanılan ve 84.81 Gümrük Tarife 
Pozisyonunda sınıflandırılan püskürtme mekanizmaları niteliğin-
deki valf ithalatında bu Tebliğ hükümleri uygulanmaz.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/insan-kaynakli-doku-ve-hucreler-ile-bunlardan-elde-edilen-urunlerin-ithalat-basvurulari-hakkinda-kilavuz-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/yatirimlarda-devlet-yardimlari-hakkinda-kararin-uygulanmasina-iliskin-teblig-teblig-no-2025-1-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-no-2026-1
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/yatirim-projelerinin-stratejik-oncelik-ve-teknik-degerlendirmesine-dair-tebligde-degisiklik-yapilmasi-hakkinda-teblig-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-gozetim-uygulanmasina-iliskin-teblig-no-2026-37
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kukurt-gtp-2503-ihracatina-kisitlama
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E-Fatura Uygulaması - Kağıt Fatura Kullanımının 
Engellenmesi

Bilindiği üzere 2017/7 Sayılı Genelge ile 01.07.2017 tarihinden 
itibaren “e-fatura” uygulamasına kayıtlı olan yükümlülerin ihracat 
işlemleri kapsamında düzenleyeceği faturaların e-fatura olarak 
düzenlenmesi sağlanmıştır.

Konuya ilişkin söz konusu Genelgenin 8. maddesinde Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (sıra no: 397) uyarınca e-fatura düzenleme 
yetkisi bulunan yükümlülerin gerek kendi sistemlerinde gerekse 
e-fatura Uygulamasında meydana gelebilecek arıza ve kesinti 
durumlarında kağıt fatura düzenleyebilmelerinin mümkün 
olduğu, böyle durumlarda kağıt ortamında düzenlenen faturala-
rın 0100 belge kodu seçilerek gümrük beyannamesinin ekinde 
beyan edilebileceği belirtilmektedir.

Ancak Genel Müdürlüğümüze iletilen bildirimlerde e-fatura 
mükelleflerinin e-fatura oluştururken geçersiz ülke kodu seçimi, 
güncel olmayan bir GTİP beyanı, GTİP’lerin noktalı 
(8703.10.11.00.00) olarak iletimi gibi kullanıcı kaynaklı hatalar 
nedeniyle e-fatura işlemlerinde hata alındığı ve ihracat beyanna-
melerinde kağıt fatura beyan edilerek işlemlerin tamamlandığı 
belirtilmektedir. Diğer taraftan Hazine ve Maliye Bakanlığı’ndan 
iletilen bildirimlerde ise e-fatura mükelleflerinin kağıt fatura ile 
ihracat gerçekleştirmesi nedeniyle KDV iadelerinde soranlar 
yaşandığı ilave yazışmalara sebebiyet verildiği ve süreçlerin 
uzamasına neden olduğu belirtilmektedir.

İhracat beyannamelerinde e-fatura mükellefi olan firmalar için 
mutlak suretle e-fatura beyanının 0886 belge kodu ve 23 haneli 
TPS numarası ile yapılması, firma tarafından gümrük müşavirine 
kağıt fatura ibraz edilmesi halinde e-fatura uygulamasında bir 
sorun olup olmadığı, e-faturanın oluşmama nedeninin yukarıda 
belirtildiği şekilde kullanıcı kaynaklı hata olup olmadığının tespit 
edilmesi ve tespit sonucunda kullanıcı kaynaklı hatanın giderile-
rek e-fatura oluşturulması ve ihracat beyannamesinde e-fatura 
beyan edilmesinin sağlanmasının KDV iadelerinde sorun yaşan-
maması ve ihracat süreçlerinin uzamamasını teminen önemli 
olacağı değerlendirilmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Antrepo İşlemlerinde KDV Hesaplanması

Gümrük antrepoları ve geçici depolama yerleri ile gümrük hizmet-
lerinin verildiği gümrüklü sahalarda, ithalat ve ihracat işlemlerine 
konu mallar ile transit rejim kapsamında işlem gören mallar için 
verilen ardiye, depolama ve terminal hizmetleri 3065 sayılı Kanu-
nun 17/4-ö maddesi kapsamında KDV`den istisnadır. Öte yandan, 
3065 sayılı Kanunun 17/4-ö maddesi kapsamında istisna uygula-
nan eşyaların ithal edilmesi halinde, eşyanın gümrük antreposu 
veya geçici depolama yerine konulduğu tarihten gümrük beyan-
namesinin tescil tarihine kadar geçen süre için ödenen bedel 
üzerinden KDV hesaplanmaması gerektiğinden, vergilendirilme-
yen bu tutar 3065 sayılı Kanunun 21/c maddesine göre KDV 
matrahına dahil edilecektir.” denilmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Irak ASYCUDA Tedbiri- Gıda ve İlaçlar Hakkında 
Düzenleme

Daha önce Irak Merkezi Hükümeti'nin (IMH) ASYCUDA sistemi 
üzerinden uyguladığı gümrük tedbiri kapsamında gıda ürünleri ve 
ilaçlara istisna tanıyan bir duyuru yayımladığı ve belirli bir meka-
nizma çerçevesinde bu ürünlerin ithalat bedellerinin bankacılık 
sistemi üzerinden transferine imkân sağlandığı bildirilmişti.

IMH gümrük birimlerince söz konusu mekanizmaya ilişkin rehber 
hazırlandığı, önceki duyurulardan farklı olarak mekanizma kapsa-
mındaki ürünlerin “gıda, ilaç ve tıbbı malzemeler” şeklinde genişle-
tildiği, Rehber kapsamındaki işlemlerin 3 Nisan 2026 tarihi 
itibarıyla başlatılacağı ve mekanizmaya ilişkin herhangi bir son 
tarih öngörülmediği belirtilmektedir. Irak Makamlarınca iletilen 
söz konusu Rehberin örneği ile gayrı resmi tercümesi ise linkte 
yer almaktadır. 

Bununla birlikte, anılan mekanizmadan yararlanmak isteyen 
ihracatçıların, izlenecek prosedür bakımından ithalatçıları ile 
yakın koordinasyon içinde hareket etmeleri ve gümrük işlemleri-
nin mümkün ölçüde ithalatçı sorumluluğunda yürütülmesinin 
önem arz ettiği belirtilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Mısır Sıcak Haddelenmiş Yassı Çelik Ürünleri Korun-
ma Önlemi Soruşturması

Mısır tarafından başlatılmış olan Mısır Gümrük Tarife Cetveli’ne 
göre 7208.10, 7208.25, 7208.26, 7208.27, 7208.36, 7208.37, 
7208.38, 7208.39, 7208.40, 7208.51, 7208.52, 7208.53, 7208.54, 
7208.90, 7211.14, 7211.19, 7225.30, 7225.40, 7226.91, 7226.99 
gümrük tarife pozisyonlu “sıcak haddelenmiş yassı çelik” (hot 
rolled flat steel) ürünlerinin ithalatına yönelik korunma önlemi 
(safeguard measure) soruşturmasında nihai kararın açıklandığı 
öğrenilmiştir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

AB SKDM Son Gelişmeler

Avrupa Komisyonu tarafından 7 Nisan 2026 tarihi itibarıyla ilk 
çeyreğe ilişkin ortalama sertifika fiyatının 75,36 avro olarak 
açıklandığı belirtilmekte olup, Avrupa Komisyonu Vergilendirme 
ve Gümrük Birliği Genel Müdürlüğü (DG TAXUD) tarafından SKDM 
Kayıt Sistemi’ne yönelik iyileştirilmeler ve bilgilendirici belgeler 
paylaşıldığı ve bu kapsamda 1 Nisan 2026 tarihinde AB SKDM 
internet adresinde Avrupa Birliği (AB) Dışı Şirketler İçin SKDM 
Kayıt Sistemi Üçüncü Ülke Tesis Operatörleri Portalında Çalışan-
lara Erişim Yetkilerinin Devredilmesine İlişkin Kullanıcı Kılavu-
zu’nun yayımlandığı bildirilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/antrepo-islemlerinde-kdv-hesaplanmasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/irak-asycuda-tedbiri-gida-ve-ilaclar-hakkinda-duzenleme-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/misir-sicak-haddelenmis-yassi-celik-urunleri-korunma-onlemi-sorusturmasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/e-fatura-uygulamasi-kagit-fatura-kullaniminin-engellenmesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ab-skdm-son-gelismeler
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TIR Taşıt Onay Belgelerinin Geçerlilik Süresinin 3 
Yıl Olarak Belirlenmesi

Bilindiği üzere, 25 Aralık 2025 tarihli Resmi Gazete'de yayımla-
nan Karar ile Taşıt Onay Belgelerinin geçerlilik süresi 3 (üç) yıla 
çıkarılmıştır.

Söz konusu uluslararası mevzuat değişikliğine uyum sağlan-
ması amacıyla, Resmî Gazete'de yayımlanan Gümrük Genel 
Tebliği (TIR İşlemleri) (Seri No: 1)'nde değişiklik yapılmasına 
yönelik mevzuat hazırlık çalışmaları halihazırda devam etmek-
tedir.

Diğer taraftan, usulüne göre yürürlüğe konulmuş milletlerarası 
antlaşmaların kanun hükmünde olduğu ve normlar hiyerarşi-
sinde alt düzenleyici işlemlerden üstün tutulması gerektiği 
ilkesi çerçevesinde, anılan Tebliğ değişikliği yayımlanıncaya 
kadar geçecek süre zarfında düzenlenecek olan Taşıt Onay 
Belgelerinin geçerlilik süresinin 3 (üç) yıl olarak tatbik edilmesi 
gerekmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

BİLGE Sistemi- Menşe Kontrol Tablosu

BİLGE Sisteminde kullanılması gereken Uluslararası Anlaşma 
Kodları, Menşe Ülke ve Çıkış Ülkeleri ile referans amaçlı isteni-
len menşe ispat belgelerine ilişkin hazırlanan menşe kontrol 
tablosu ilişikte gönderilmekte olup söz konusu tablo BİLGE 
Sistemine aktarılmıştır.

Tabloya buradan ulaşabilirsiniz.

Revize PEM - Geçirgenlik Hükmünün Dışında Kalan 
Eşya İçin Sonradan EUR.1 Dolaşım Belgesi Veril-
mesi

Yönetmeliğin Ek-II’sinde yer alan menşe kuralları başta olmak 
üzere Yönetmeliğin tüm koşullarını sağlaması kaydıyla, geçir-
genlik uygulamasının dışında kalan ürün gruplarında yer alan 
ve daha önce tabi olduğu 2012 kurallarına ilişkin mevzuat 
uyarınca usulüne uygun bir menşe ispat belgesi 
(EUR.1/EUR-MED dolaşım belgesi, fatura beyanı yahut 
EUR-MED fatura beyanı) düzenlenerek halihazırda 2023 kural-
larının geçerli olduğu bir STA ülkesine ithal edilmiş olan eşya 
için ithalatçı ülkedeki alıcısının talep etmesi halinde, Yönetmeli-
ğin 28. maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine dayanılarak ve 
Yönetmeliğin 29. maddesinin dördüncü fıkrasında belirtilen iki 
yıllık süre dahilinde 2023 kurallarına göre sonradan EUR.1 
dolaşım belgesi verilmesine ilişkin talepler karşılanabilecektir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

YKTS Düzenleme

Son zamanlarda YKTS'de yer alan firma genel bilgileri ve veka-
let kayıtlarında güncelleme ve iptal işlemlerinde sehven firma 
iptal talepleri ve yetki sorunlarına ilişkin sorunlar intikal ettiril-
mektedir. Söz konusu sorunların giderilmesine yönelik olarak; 

• Sehven firma iptal talebi yapılmasının önlenebilmesini 
teminen YKTS-Firma Giriş ve Güncelleme İşlemlerinde "İptal" 
butonuna tıklanması halinde "Firma ve bağlı vekaletname kayıt-
ları tümüyle iptal edilecektir. İşleme devam etmek istiyor musu-
nuz?" şeklinde yükümlüye soru mesajı yöneltilmesi; soruya 
"Evet" cevabı verilmesi halinde firma iptal talebi oluşturulması, 
"Hayır" cevabı verilmesi halinde ise firma iptal talebi kaydının 
oluşturulmaması, 

• YKTS-Firma Giriş ve Güncelleme ekranında yer alan bilgilerin 
güncellenmesi işleminin ilk firma kaydını oluşturan kullanıcı 
veya firmaya bağlı yalnızca "Onaylanmış" statüde olan doğru-
dan temsilcileri tarafından yapılabilmesi, bunlar dışında kalan 
kullanıcılar tarafından ilk kayıt işlemi oluşturma işlemi dışında 
Vergi/TC Kimlik Numarası ile sorgu yapılmasına ve güncelleme 
yapılmasına izin verilmemesi, 

şeklinde teknik düzenleme yapılmıştır.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (Tebliğ No: 2025/31)’de Değişiklik Yapılma-
sına Dair Tebliğ 

Tarife Cetvelinde yer alan 8516.10.80.00.19 GTİP,

• 8516.10.80.00.13  Deniz taşıtlarında kullanılan türde termosi-
fonlar
• 8516.10.80.00.19  Diğerleri

şeklinde ayrılmıştır.

Türk Gümrük Tarife Cetvelinde yeni açılan 8516.10.80.00.13 
GTİP altında sınıflandırılan Deniz taşıtlarında kullanılan türde 
termosifonlar, bu Tebliğ ile yürürlükte olan dampinge karşı 
kesin önlem kapsamından çıkarılmıştır.

Çin, İtalya ve Sırbistan menşeli 8516.10.80.00.19 (diğerleri) 
GTİP’inde anti-damping önlemi uygulanmaya devam edilecek-
tir.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Elektrikli Skuterlerin Üretimindeki Yerlilik Esasları 
Hakkında Tebliğ (SGM-2026/5)

Elektrikli Skuter Yönetmeliği kapsamında yer alan e-skuterlerin 
üretimindeki yerlilik esaslarının belirlenmesine ve bunların TSE 
tarafından belgelendirilmesine ilişkin usul ve esaslar düzenlen-
miştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tir-tasit-onay-belgelerinin-gecerlilik-suresinin-3-yil-olarak-belirlenmesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-teblig-no-2025-31-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/elektrikli-skuterlerin-uretimindeki-yerlilik-esaslari-hakkinda-teblig-sgm-2026-5
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/bilge-sistemi-mense-kontrol-tablosu
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/revize-pem-gecirgenlik-hukmunun-disinda-kalan-esya-icin-sonradan-eur-1-dolasim-belgesi-verilmesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ykts-duzenleme


Mısır Arap Cumhuriyeti’ne Taze Havuç, Taze Elma 
ve Taze Kivi İhracatı

Mısır Arap Cumhuriyeti'ne taze elma, taze kivi ve taze havuç 
için bitki sağlığı gerekliliklerinin aşağıda yer aldığı ifade 
edilmektedir.

Taze elma ve taze kivi için:
-Sevkiyatın kontrol edilerek, 562/2019 sayılı Bakanlık Kararı Ek 
11'de yer alan canlı zararlı veya hastalıklardan ari olduğunun 
tespit edilmesi,
-İthalat izin numarasının, 562/2019 sayılı Bakanlık Kararı Ek 8'e 
uygun olarak Bitki Sağlık Sertifikasında belirtilmesi,
-ISPM No. 7 ve 12 standartlarına uygun Bitki Sağlık Sertifikası-
nın bulunması gerekmektedir.

Taze havuç için:
Yukarıda belirtilen üç şartın yanı sıra aşağıdaki dördüncü şart 
da uygulanacaktır:
- Sevkiyatın doğal toprak ve sevkiyata ait olmayan her türlü bitki 
artığından ari olması gerekmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Özbekistan, Gıda Takviyeleri İçin Gümrüksüz İtha-
lat Limitlerini Artırdı

Özbekistan, kişisel kullanım için besin takviyelerinin gümrük-
süz ithalat düzenlemelerini revize etti. Gümrük Komitesi basın 
servisi, 9 Nisan tarihli Bakanlar Kurulu kararına atıfta bulunarak 
bunu bildirdi.

Güncellenen düzenlemelere göre, bireyler artık birincil ambalaj-
larında 10 çeşite kadar besin takviyesi getirebilecekler. Her 
türden en fazla bir pakete izin veriliyor ve toplam ağırlık 3 kilog-
ramı geçmemeli.

Daha önce, gümrüksüz ithalat düzenlemeleri ürünün formuna 
göre değişiyordu. Örneğin, sıvı besin takviyeleri ve şuruplar için 
limit 10 flakon, toz formlar için 0,5 kilograma kadar, tablet ve 
kapsüller için 100 adet ve kurutulmuş bitki formları (çiçekler, 
saplar ve kökler) için 0,5 kilograma kadardı.

Gümrük Komitesi, daha önce 100 adede kadar tablet veya 
kapsül ithalatına izin verildiğini; ancak pratikte, tek bir paketin 
100 adetten fazla ürün içerdiği durumların olduğunu ve bunun 
da denetim sırasında zorluklar yarattığını belirtti.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.
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Basitleştirilmiş Usulde Düzenlenen A.TR Dolaşım 
Belgeleri

Mevzuat gereği; basitleştirilmiş usul yalnızca onaylanmış 
ihracatçı statüsüne sahip firmalar tarafından kullanılabilir. Bu 
yetki yalnızca firmanın kendi ihracat işlemleri için geçerlidir ve 
A.TR belgesinin 1 no.lu hanesinde yer alan firma bilgisi ile 13 
no.lu hanede yer alan beyan uyumlu olmalıdır. Aksi halde belge 
reddedilebilir.

Dolaylı Temsilde; Onaylanmış ihracatçı yetkisi olmayan bir 
firmanın, bu yetkiye sahip başka bir firma aracılığıyla basitleşti-
rilmiş usulden yararlanması mümkün değildir. Aksi halde belge 
teknik nedenle reddedilir. Ancak dolaylı temsilci, normal usulde 
düzenlenen A.TR belgelerinde 13 no.lu haneyi ihracatçı adına 
doldurabilir.

İcap eden esas yöntem, basitleştirilmiş usulde düzenlenen 
A.TR dolaşım belgelerinin tüm kısımlarının onaylanmış ihracat-
çı firmanın kendi yetkilileri tarafından doldurulması olsa da 
ticaretin gerektirdiği zorunlu hallerde; 

• 1 no.lu hanede belirtilen onaylanmış ihracatçı yetkisini haiz 
firmanın kendi sevkiyatı için düzenlenmiş olması, 
• 13 no.lu hanede söz konusu onaylanmış ihracatçı yetkisine 
sahip firmayı temsilen doldurulduğunun açıkça belirtilmiş 
olması ve 
• 13 no.lu hanede yetki sahibi asıl ihracatçı firmanın (onaylan-
mış ihracatçı) tam adına yer verilmiş olması 

kaydıyla, 13 no.lu hanenin onaylanmış ihracatçı olan asıl 
ihracatçı firmanın temsilcisi tarafından doldurulması ve imza-
lanması mümkün bulunmaktadır. 

13 no.lu hanedeki bilgilerden 1 no.lu hanedeki onaylanmış 
ihracatçı yetkisine sahip asıl ihracatçı firmanın kolayca teşhis 
edilebildiği durumlarda ve başkaca bir şüphe bulunmaması 
halinde, bu şekilde doldurulmuş olan basitleştirilmiş usuldeki 
A.TR dolaşım belgeleri kabul edilebilecektir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Çin- Gıda İthalatına İlişkin 27 Sayılı Duyuru

Çin Halk Cumhuriyeti’nin gıda ürünleri ithalatında takip edile-
cek prosedürlere ilişkin Gümrük Genel İdaresi (GACC) tarafın-
dan yayınlanan 18.03.2026 tarihli, 27 sayılı duyuru ile muhtelif 
konularda düzenlemeye gidildiği belirtilmekte olup söz konusu 
duyuru ve tercümesine buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/basitlestirilmis-usulde-duzenlenen-a-tr-dolasim-belgeleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/cin-gida-ithalatina-iliskin-27-sayili-duyuru
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/misir-arap-cumhuriyeti-ne-taze-havuc-taze-elma-ve-taze-kivi-ihracati
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ozbekistan-gida-takviyeleri-icin-gumruksuz-ithalat-limitlerini-artirdi
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Özbekistan E-Ticaret İçin Yeni Gümrük Vergileri 
Getiriyor

Özbekistan, e-ticaret reformunun bir parçası olarak, 1 
Temmuz'dan itibaren iki yıllık süreyle gümrük antrepo sistemini 
deneme amaçlı uygulamaya koyacak. Yeni kurallar, özel bir 
gümrükleme prosedürü getiriyor ve e-ticaret platformları 
üzerinden satılan bazı ithal mallar için gümrük vergisi oranlarını 
değiştiriyor.

13 Nisan'da yayınlanan ve e-ticareti geliştirmeyi amaçlayan 
Cumhurbaşkanı Kararnamesine göre, gümrük antrepoları 
aracılığıyla gelen mallar, satın alma işleminden sonra sevk 
beyannamesine göre gümrükten geçirilecek. Bazı ürün katego-
rileri için özel gümrük vergileri belirlenecek.

Özellikle akıllı telefonlar, dizüstü bilgisayarlar, tabletler ve bazı 
küçük ev aletleri, satış değerinin %5'i oranında tek bir gümrük 
vergisine tabi olacak. Bu mallar için gümrüksüz ithalat rejimi 
kullanılmayacak.

Bu kategoriye ayrıca elektrik motorlu ev aletleri, elektrotermal 
ve elektrikli ısıtma cihazları ile ses işleme ve çoğaltma 
ekipmanları da dahildir. Liste, mikserler, ütüler, elektrikli su 
ısıtıcıları, saç kurutma makineleri, megafonlar, ses ekipmanları 
ve diğer cihazları içeriyor.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Doku ve Hücre Merkezlerinin Dikkatine

İnsan Kaynaklı Doku ve Hücreler ile Bunlardan Elde Edilen 
Ürünlerin İthalat Başvuruları Hakkında Kılavuz” 15.04.2026 
tarihinde güncellenmiştir. 15.04.2026 tarihi itibari ile güncel 
Kılavuz doğrultusunda başvuruların yapılması gerekmektedir.

Kılavuz kapsamı başvuru yapmaya yetkili firmaların başvuru 
öncesi Elektronik Başvuru ve Süreç Yönetim Sistemine firma 
kaydı yaptırması gerekmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Dahilde İşleme Tebliği Yayımı (Ek Süre)

Dahilde İşleme Rejimi kapsamında getirilen ek süre düzenle-
mesi bu defa istisnai olarak, küresel ölçekte yaşanan olağandı-
şı gelişmeler de göz önünde bulundurulmak suretiyle, düzen-
lendikleri tarihe bağlı olmaksızın, halihazırda taahhüt hesabı 
kapatılmamış tüm dahilde işleme izin belgelerine/dahilde 
işleme izinlerine yönelik olarak yürürlüğe girmiş bulunduğu 
ifade edilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Mısır İthalatında Tarife Kontenjanı Uygulanması 
Hakkında Karar (Karar Sayısı: 11166) 

1005.90.00.00.19 tarife pozisyonunda sınıflandırılan tohumluk 
olmayan mısır için 31.07.2026 tarihine kadar toplam 3.000.000 
tonluk tarife kontenjanı açıldı. Tarife kontenjanı kapsamında 
yapılacak ithalatta gümrük vergisi %130 yerine %5 olarak uygu-
lanacak.

 

Tarife kontenjanının dağıtımı BSGTY ile tarife kontenjanı 
dönemi içerisinde yapılır. Tarife kontenjanı, bir gümrük beyan-
namesi kapsamında en fazla tablodaki azami miktar sütunun-
da belirtilen miktar kadar kullandırılır. Söz konusu tarife konten-
janı için beyanname tescil tarihini takip eden 3 gün içerisinde 
yeniden tarife kontenjanından faydalanılamaz.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Dahilde İşleme Rejimi Tebliği (İhracat: 2006/12)’n-
de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (İhracat: 
2026/2) 

İhracat taahhüt hesabı henüz kapatılmamış dahilde işleme izin 
belgelerine ve izinlerine ilave süre verilmesine ilişkin düzenle-
me yapıldı.

Dahilde İşleme Rejimi Tebliği (İhracat: 2006/12)’nin geçici 37. 
maddesine aşağıdaki fıkralar eklenmiştir.

“(6) Bu fıkranın yürürlüğe girdiği tarihten önce düzenlenmiş 
ihracat taahhüt hesabı henüz kapatılmamış dahilde işleme izin 
belgelerine/dahilde işleme izinlerine (7108, 7112.91, 7113.19 
tarife pozisyonundaki/alt pozisyonlarındaki eşya için düzenlen-
miş dahilde işleme izinleri hariç) bu fıkranın yürürlüğe girdiği 
tarihten itibaren 6 (altı) ay içerisinde Bakanlığa müracaatta 
bulunulması kaydıyla, bu müracaatın uygun görüldüğü tarihten 
itibaren 3 (üç) ayı geçmemek üzere belge/izin orijinal süresinin 
yarısı kadar ilave süre verilir.

(7) Bu fıkranın yürürlüğe girdiği tarihten önce düzenlenmiş 
ihracat taahhüt hesabı henüz kapatılmamış 7108, 7112.91, 
7113.19 tarife pozisyonundaki/alt pozisyonlarındaki eşya için 
düzenlenmiş dahilde işleme izinlerine bu fıkranın yürürlüğe 
girdiği tarihten itibaren 6 (altı) ay içerisinde Bakanlığa müraca-
atta bulunulması kaydıyla, bu müracaatın uygun görüldüğü 
tarihten itibaren 1 (bir) ayı geçmemek üzere izin orijinal süresi-
nin yarısı kadar ilave süre verilir.”

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ozbekistan-e-ticaret-icin-yeni-gumruk-vergileri-getiriyor
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/doku-ve-hucre-merkezlerinin-dikkatine
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dahilde-isleme-tebligi-yayimi-ek-sure
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/misir-ithalatinda-tarife-kontenjani-uygulanmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-11166
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dahilde-isleme-rejimi-tebligi-ihracat-2006-12-nde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-ihracat-2026-2
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Irak’a Yönelik Düzenlenecek Menşe Şahadetname-
leri

Irak tarafınca ülkelerine yönelik düzenlenen menşe şahadetna-
melerinde ihraç ürünlerine ilişkin düzenlenen faturanın tarih ve 
sayısının da yer alması talep edilmiş ve söz konusu talep uygun 
görülmüştür.

Bu çerçevede; Irak’a düzenlenen menşe şahadetnamelerinin 6 
no.lu eşya tanımı hanesinde eşyaya ilişkin faturanın sayı ve 
tarihine de yer verilmesi gerekmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

– 2026 Yılı Mart Ayına Ait Dahilde İşleme İzin 
Belgelerinin (D1) Listesi
– 2026 Yılı Mart Ayına Ait Yurt İçi Satış ve Teslim 
Belgelerinin (D3) Listesi
– 2026 Yılı Mart Ayına Ait Hariçte İşleme İzin 
Belgelerinin (H1) Listesi
– 2026 Yılı Mart Ayına Ait Firma Talebine İstinaden 
İptal Edilen Dahilde İşleme İzin Belgeleri Listesi
– 2026 Yılı Mart Ayına Ait Resen İptal Edilen Dahil-
de İşleme İzin Belgeleri Listesi

Resmi Gazetede yayımlandı.

Listelere buradan ulaşabilirsiniz.

7577 Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun 

Serbest Bölgeler Kanununun geçici 3. maddesinin ikinci fıkrası-
nın (a) bendinde yer alan “yurt dışına” ibaresi “yurt dışına, 
serbest bölge içine veya diğer serbest bölgelere” şeklinde 
değiştirilmiştir. 1/1/2026 tarihinden itibaren elde edilen 
kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe 
girmiştir.

a) Serbest bölgelerde üretim faaliyetinde bulunan mükelleflerin 
bu bölgelerde imal ettikleri ürünlerin yurt dışına, serbest bölge 
içine veya diğer serbest bölgelere satışından elde ettikleri 
kazançları ile serbest bölgelerde, bakım, onarım, montaj, 
demontaj, elleçleme, ayrıştırma, ambalajlama, etiketleme, test 
etme, depolama hizmeti alanlarında faaliyette bulunan ve 
hizmetin tamamını Türkiye'de yerleşmiş olmayan kişilerle, 
işyeri, kanuni ve iş merkezi yurt dışında bulunanlara veren 
hizmet işletmelerinin, söz konusu hizmetlere konu malların 
serbest bölgelerden Türkiye'ye herhangi bir şekilde girişi olmak-
sızın yabancı bir ülkeye gönderilmesi şartıyla bu hizmetlerden 
elde ettikleri kazançları gelir veya kurumlar vergisinden 
müstesnadır. Bu istisnanın 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 
94. maddesinin birinci fıkrasının (6) numaralı bendinin (b) alt 
bendi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 15. ve 30. 
maddeleri uyarınca yapılacak tevkifata etkisi yoktur.

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7. maddesinin birinci fıkrası-
nın (2) numaralı bendinin Anayasa Mahkemesi tarafından iptal 
edilen (c) alt bendi aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir.

“c) 87.03 (hesaplanması gereken özel tüketim vergisi ve diğer 
her türlü vergiler dahil bedeli 2.873.900 TL’yi aşanlar hariç), 
87.04 (motor silindir hacmi 2.800 cm³’ü aşanlar hariç) ve 87.11 
G.T.İ.P. numaralarında yer alanların, bizzat kullanma amacıyla 
engelliliğine uygun hareket ettirici özel tertibat yaptıran malûl 
ve engelliler ile engelli sağlık kurulu raporunda ortopedik engel-
liliği yüzde 40 ve üzeri olup bu engel durumu nedeniyle sürücü 
belgesi alamayan malûl ve engelliler tarafından, ibaresi şeklin-
de yeniden düzenlenmiştir.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

Pan Avrupa Akdeniz Menşe Kümülasyon Sistemi - 
İGV Uygulaması - Tunus ve Arnavutluk

AB veya Türkiye menşeli olmayan bir eşyadan AB’den Gümrük 
Birliği kapsamında A.TR dolaşım belgesi eşliğinde ithal edildi-
ğinde İGV alınmaması aşağıda belirtilen üç koşulun birlikte 
sağlanmasına bağlıdır:
1. Menşe ülke ile Türkiye’nin serbest ticaret anlaşmasının (STA) 
bulunması,
2. İlgili STA’nın bir çapraz menşe kümülasyonu çerçevesinde 
işletilmesi,
3. Eşyanın tercihli menşeinin tevsik edilmesi.

Çapraz kümülasyonun işleyebilmesi koşulunun fiilen her iki 
ülke için de sağlanamaması nedeniyle 1 Nisan 2026 tarihi 
itibarıyla AB’den A.TR dolaşım belgesi eşliğinde ithal edilen 
Arnavutluk ve Tunus menşeli eşyadan İGV tahsil edilmesinin 
icap ettiği düşünülmektedir.

Ayrıca;
Geçirgenlik hükmü ve tedarikçi beyanına ilişkin mevzuat birlikte 
değerlendirildiğinde; AB’deki tedarikçilerin 1 Ocak 2026 önce-
sinde AB’ye 2012 kurallarına göre ithal edilmiş olan Arnavutluk 
ve Tunus menşeli ürünler için Türkiye’deki alıcılarına 1 Ocak 
2026 sonrasında da ilgili eşyanın AB’ye ithali esnasında düzen-
lenen menşe ispat belgesine dayanarak belge saklama süresi 
olan 3 yıl dolana dek tedarikçi beyanı verebilecekleri; söz 
konusu ürünlerin 2023 kurallarına göre AB’ye ithal edilmiş 
olması halinde ise 1 Ocak 2026 ile ilgili ülke (Tunus/Arnavutluk) 
ile Türkiye arasındaki STA tadilatının yürürlüğe girdiği tarihe 
kadar Türkiye’deki alıcılarına tedarikçi beyanı veremeyecekleri 
mülahaza edilmektedir.

Yazıda belirtilen açıklamalar çerçevesinde, İGV tahsilatına 
ilişkin yapılacak değerlendirmelerin İGV mevzuatının temelini 
oluşturan 3351 Karar’ın amir hükümleriyle ihdas edilen koşulla-
rın karşılanıp karşılanmadığına bakılarak yapılması ve tedarikçi 
beyanlarının geçerliliğine dair değerlendirmelerin kendi mevzu-
atı dahilinde yapılması büyük önem taşımaktadır.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/pan-avrupa-akdeniz-mense-kumulasyon-sistemi-igv-uygulamasi-tunus-ve-arnavutluk
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/irak-a-yonelik-duzenlenecek-mense-sahadetnameleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/7577-bazi-kanunlarda-degisiklik-yapilmasina-dair-kanun
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2026-yili-mart-ayina-ait-d1-d3-h1-ve-iptal-edilen-diib-listeleri
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İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
(Tebliğ No: 2026/17)’de Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ 

Aynı GTİP altında sınıflandırılan tekerlekli zirai traktörler ve 
ormancılıkta kullanılan tekerlekli traktörler gözetim uygulaması 
kapsamından çıkarılmış, ATV’ler gözetim uygulaması kapsamı-
na alınmıştır. (Yürürlük: 17/05/2026)

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 
2026/17)’in 1 inci maddesinde yer alan tablo aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir.

 

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Hürmüz Boğazı Açıldı

İran Dışişleri Bakanı Abbas Arakçi tarafından 17 Nisan 2026 
tarihinde yapılan açıklamada, Lübnan’daki ateşkes doğrultu-
sunda Hürmüz Boğazı’ndan ticari gemilerin geçişine izin 
verildiği duyurulmuştur.

Böylelikle dünya ekonomisi açısından önemli bir yer teşkil eden 
Hürmüz Boğazı, kapandıktan 1,5 ay sonra yeniden açılmıştır. 
Söz konusu geçişlerin İran Limanlar ve Denizcilik Kurumu 
tarafından daha önce duyurulan koordineli rota üzerinden 
gerçekleştirileceği belirtilmiştir.

Ateşkesin kalan süresi boyunca tüm ticari gemilerin Hürmüz 
Boğazı’ndan geçişine tamamen izin verilmiş olup söz konusu 
geçişin yalnızca ateşkes süresiyle sınırlı olduğu vurgulanmıştır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Portakal Çiçekli Yasemin (Murraya Paniculata) 
İthalat Yasağı Hakkında

Diaphorina citri zararlısının ana konukçuları arasında yer alan 
Murraya paniculata (Portakal Çiçekli Yasemin) bitkisinin 15 
Mayıs 2026 tarihinden itibaren (bu tarihten önce BSS ile yapılan 
sevkiyatlar hariç) tüm ülkelerden Türkiye’ye girişi yasaklana-
caktır.

Yasak kararı Dünya Ticaret Örgütü nezdinde 14.04.2026 tarihli 
ve G/SPS/N/TUR/159 sembollü acil SPS bildirimi ile tüm ticari 
ortaklara bildirilmiştir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama 
Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Seri No: 17) 

Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinde 
yapılan düzenleme ile; 

Engel derecesi %90’ın altında olan ancak ortopedik engel oranı 
%40 ve üzerinde olan ancak engeli nedeniyle sürücü belgesi 
alamayacak durumda bulunan vatandaşlar araç alımlarında 
ÖTV’den muaf tutulacak. Vergiler dahil satış bedeli 2 milyon 
873 bin 900 TL’nin altında kalan binek otomobil, panelvan, 
pick-up ve arazi taşıtı, ATV, jeep, steyşın vagon gibi araçlar mua-
fiyet listesinde yer alıyor. Ayrıca bu araçların 2.800 cm³ veya 
altında motor silindir hacmine sahip olması gerekiyor.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

14

Tıbbi Cihazların Elektronik Kullanım Talimatlarına 
İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

Profesyonel kullanıcılar için tasarlanan cihazlarda kullanım 
talimatları kağıt yerine elektronik ortamda sağlanabilir. Profes-
yonel kullanıcılar tarafından kullanılmak üzere tasarlanmış bir 
cihazın, meslekten olmayan kişiler tarafından da kullanılacağı-
nın makul olarak öngörülebildiği durumlarda, imalatçılar 
meslekten olmayan kişilere yönelik kullanım talimatlarını kâğıt 
formunda sağlar.
 
İmalatçılar, kullanım talimatlarının yayımlanmış olan tüm elekt-
ronik sürümlerini ve bunların yayımlanma tarihlerini internet 
sitesinde bulundurur veya artık geçerli olmayan sürümler söz 
konusu olduğunda ise, talep üzerine sunulması için hazır 
bulundurur.

İmalatçılar, kullanım talimatlarına ilişkin internet adresini, 
cihazın UDI veri tabanına cihazların kaydının geçerli olduğu 
tarihten geç olmamak üzere UDI veri tabanına sağlar.
 
Bazı hükümler yürürlükten kaldırılmış, bazı hükümler Avrupa 
Birliği mevzuatına uyum çerçevesinde düzenlenmiştir.

Bu Tebliğ 16/7/2025 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı 
tarihinde yürürlüğe girer.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

63.10 GTP’li Eşya İthalatı - Kullanılmış Eşya İthalat 
İzni Hk.

Paçavralar, ip halat döküntüleri, ip ve halattan kullanılmış eşya-
nın izne tabi oluşunun devam ettiği hakkında Gümrükler Genel 
Müdürlüğünün ‘63.10 GTP’li Eşya İthalatı - Kullanılmış Eşya 
İthalat İzni Hk.’ konulu yazısına buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-gozetim-uygulanmasina-iliskin-teblig-teblig-no-2026-17-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/hurmuz-bogazi-acildi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/portakal-cicekli-yasemin-murraya-paniculata-ithalat-yasagi-hakkinda
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ozel-tuketim-vergisi-ii-sayili-liste-uygulama-genel-tebliginde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-seri-no-17
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tibbi-cihazlarin-elektronik-kullanim-talimatlarina-iliskin-tebligde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/63-10-gtp-li-esya-ithalati-kullanilmis-esya-ithalat-izni-hk
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ÇHC - Gıda Ürünleri İhracatı Hk.

Yapılan güncel düzenlemeler ile ÇHC’ye gıda ürünleri ihraç etmek 
isteyen üretici ve depo işleticilerinin, CİFER sistemine kayıt 
sürecinde GACC tarafından oluşturulan “https://cifer.singlewin-
dow.cn/” sitesi üzerinden ihraç edilmek istenen ürünlerin resmi 
kuruluş onayı gerektirip gerektirmediğini sorgulayabilmelerinin 
mümkün hale geldiği ifade edilmekte olup bu çerçevede, ihraç 
konusu ürünün resmi kuruluş onayı gerektirmesi halinde kayıt 
işlemlerinin Tarım ve Orman Bakanlığı yetkili birimleri üzerinden; 
gerektirmemesi halinde ise doğrudan ihracatçı firmalar tarafından 
CİFER sistemi üzerinden tamamlanması gerektiği hususuna yer 
verilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

E-ATA/TR Uygulamasına Yükümlü Giriş İşlemleri 
Hakkında

İlgide kayıtlı bir örneği ekli yazımızda, Bakanlığımız e-ATA/TR uygu-
lamasına yükümlü girişinde şifreyle giriş sağlanmasına ilişkin 
düzenleme yapıldığına ilişkin bilgi verilmiş olup; söz konusu uygu-
lamaya geçiş süreci 30 Nisan 2026 tarihi itibariyle tamamlanacak-
tır. Bu tarihten sonra uygulamaya şifre olmadan giriş yapılamaya-
caktır.

Bu kapsamda, uygulamayı kullanmak isteyen yükümlülerin şifre 
almak için gümrük idarelerindeki irtibat servisi veya muayene 
memuru yetkisini haiz personele başvurmaları ve tek sefere 
mahsus olmak üzere sisteme giriş yapacakları kullanıcı (kimlik/-
vergi/pasaport numarası) bilgisi ile e-posta adresi bilgisini iletme-
leri gerekmektedir. Sisteme kaydedilen e-posta adresine otomatik 
olarak şifre iletilecek, bu şifre ve kaydı yapılan kullanıcı bilgisi ile 
yükümlü sisteme giriş yapabilecektir. Uygulama içerisinde şifre 
yükümlü tarafından değiştirilebilecektir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Nijerya'nın İthalatı Yasaklı Ürünler Listesini Geniş-
lettiğine Dair Duyuru

1 Nisan 2026 itibarıyla Nijerya, ithalatı yasaklı ürünler listesini 
genişleterek özellikle ECOWAS dışı ülkelerden yapılacak ithalatta 
korumacı bir adım atmıştır.

Yalnızca ECOWAS dışı menşeli belirli mallara uygulanmak üzere 
“Import Prohibition List (Trade)” 17 kalemden oluşacak şekilde 
revize edilmiştir; basına yansıyan metinlerde bunun çimento, 
sabun, gübre ve diğer bazı ürünleri kapsayacak biçimde yasağı 
genişlettiği belirtilmektedir. Yasak kapsamındaki başlıca ürün 
grupları arasında dondurulmuş kümes hayvanları ve diğer kuş 
ürünleri, sığır/domuz eti ve sakatat, yumurta, rafine bitkisel yağlar, 
şeker, kakao yağı ve kakao preparatları, domates ve domates 
salçası, şekerli/sadeleştirilmiş alkolsüz içecekler, torbalı çimento, 
çeşitli ilaçlar ve atık ilaçlar, NPK gübre, sabun ve deterjanlar, oluklu 
kâğıt-karton ambalajlar, 150 ml üzeri cam şişeler, kaplanmış/cor-
rugated demir-çelik ürünleri ile tükenmez kalem ve aksamı yer 
almaktadır.

Düzenleme 1 Nisan 2026’da yürürlüğe girmiş, ancak bu tarihten 
önce Form M açmış ve geri dönülemez ticari sözleşmesini yapmış 
ithalatçılara 90 günlük geçiş süresi tanınmıştır; buna karşılık 1 
Nisan’dan sonra başlatılan yeni işlemler doğrudan yeni rejime tabi 
tutulmaktadır. Söz konusu adım, ECOWAS Common External 
Tariff çerçevesindeki koruma önlemlerinin bir parçası olup, aynı 
paket içinde bazı tarife satırlarında ilave vergi ve koruma araçları 
da öngörülmüştür.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Birim Kira Desteğine İlişkin Genelge Değişikliği

5973 Sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar kapsamında yürürlü-
ğe konulan Birim Kira Desteğine İlişkin Genelge’nin Bakanlık Maka-
mı’nın 20.04.2026 tarihli onayı ile güncellenerek aynı tarihte yürür-
lüğe girdiği ifade edilmektedir. 

Genelge’de gerçekleştirilen değişikliklere ilişkin karşılaştırma 
tablosuna buradan ulaşabilirsiniz.

Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi 
Hakkında Karar (Karar Sayısı: 11205) 

Bankalar ve finansman şirketleri dışında Türkiye de yerleşik kişile-
rin Asya Kalkınma Bankasından sağladıkları kredilerde Kaynak 
Kullanımını Destekleme Fonu kesintisi oranı %0 (sıfır) olarak tespit 
edilmiştir.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına 
İlişkin Karar (Karar Sayısı: 11206) 

3102.30.90.00.00 ve 3105.40.00.00.11 GTİP’lerde yer alan gübre-
lerin gümrük vergisi oranları eklenen dipnotla %0 a indirildi.

 
Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Suriye'den Karpuz/ Karpuz Çekirdeği İthalatının 
Yasaklanması

Suriye Arap Cumhuriyeti menşeli karpuz ve karpuz çekirdeği 
ithalatı, Acidovorax citrulli riski nedeniyle 01.05.2026 öncesi sertifi-
kalılar hariç geçici olarak yasaklanmıştır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Resmi Gazetede yayımlanan Türk Gıda Kodeksi Bitki Adı 
ile Anılan Yağlar Tebliği (Tebliğ No: 2012/29)’nde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğe (No: 2026/14)  
buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/chc-gida-urunleri-ihracati-hk
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/birim-kira-destegine-iliskin-genelge-degisikligi-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kaynak-kullanimini-destekleme-fonu-kesintisi-hakkinda-karar-karar-sayisi-11205
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalat-rejimi-kararinda-degisiklik-yapilmasina-iliskin-karar-karar-sayisi-11206
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turk-gida-kodeksi-bitki-adi-ile-anilan-yaglar-tebligi-teblig-no-2012-29-nde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-no-2026-14
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/e-ata-tr-uygulamasina-yukumlu-giris-islemleri-hakkinda
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/nijerya-nin-ithalati-yasakli-urunler-listesini-genislettigine-dair-duyuru
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/suriye-den-karpuz-karpuz-cekirdegi-ithalatinin-yasaklanmasi
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Halyomorpha Halys ile Mücadele Kapsamında 
İthalatta Araç Dezenfeksiyonu

Rusya, Ukrayna, Gürcistan ve Azerbaycan çıkışlı yüklerde Kahve-
rengi kokarca böceği (Halyomorpha halys) ile mücadele kapsa-
mında zorunlu karantina ve ilaçlama süreci başladı. 

Bu ülkelerden gelen, muhteviyatı tarım ürünü olsun veya olmasın 
her türlü ticari malın yüklü olduğu gemi, konteyner, tren, tır vb. 
araçlarda karantina kontrollerinin gerçekleştirilerek ilaçlama 
yapılması ve zirai karantina müdürlüklerine bildirilmesi zorunlu 
hale getirildi.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Resmi Gazetede yayımlanan Asma Fidanı ile Meyve 
Fidanı Üretim Materyali Sertifikasyonu ile Pazarla-
ması Yönetmeliklerine buradan ulaşabilirsiniz.

Suriye İthalat Yasakları

Suriye’ye ithalatı yasaklanan bazı gıda ürünlerine ait listeye bura-
dan ulaşabilirsiniz.

Motorlu Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönet-
melikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

Motorlu Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmelikte yapılan 
değişiklikle; 

-İşletmelerin yetki belgelerinde yer alan bilgilerde değişiklik olması 
durumunda “tadil” işlemi yapılması zorunlu hale getirildi. 
-Ticaret unvanı veya işletme adı değişikliklerinde ise belge yenile-
me şartı getirildi.
-Motorlu kara taşıtı ticaretinde yetki belgesi için aranan eğitim şartı 
güncellendi. Daha önce lise mezunu olma şartı aranırken, yeni 
düzenleme ile bu şart ilköğretim mezunu olma seviyesine çekildi.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 22. Maddesi ve 
89 uncu Maddesi ile 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 5. Maddesi ve 10. Maddesinde Yer 
Alan Bazı Oranların Yeniden Belirlenmesi Hakkında 
Karar (Karar Sayısı: 11257) 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununda istisna ve indirim oranlarında değişiklik yapılmasına 
ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Söz 
konusu Karar ile; 

- Gelir Vergisi Kanunu’nun 22. maddesi kapsamında uygulanan 
istisnaya ilişkin olarak, yurt dışı iştirak kazançlarında ödenmiş 
sermayeye sahip olma oranı en az %20 olarak belirlenmiştir. 
- Gelir Vergisi Kanunu’nun 89. maddesinin birinci fıkrasının (13) 
numaralı bendi kapsamında uygulanacak indirim oranı %100 
olarak tespit edilmiştir. 
- Kurumlar Vergisi Kanununun 5. maddesinin birinci fıkrasının (b) 
bendi kapsamında, yurt dışı iştirak kazançları istisnasında, iştirak 
edilen kurumun ödenmiş sermayesinin en az %20 sine sahip 
olunması şartıyla uygulanacak istisna oranı %80 olarak belirlen-
miştir. 

- Kurumlar Vergisi Kanununun 10. maddesinin birinci fıkrasının (ğ) 
bendi kapsamında uygulanacak indirim oranı %100 olarak belirlen-
miştir. 

Söz konusu düzenlemeler, 1/1/2026 tarihinden itibaren başlayan 
vergilendirme dönemlerine ilişkin gelir ve kazançlara uygulanmak 
üzere, yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Tercihli Menşe ve Dolaşım Belgelerinin İbraz Süre-
lerinin Durdurulması Hakkında Uygulama

A.TR ve EUR.1 dolaşım belgeleri başta olmak üzere tercihli menşe 
ve dolaşım belgelerinin “ibrazının geciktiği diğer durumlar” kapsa-
mında hangi şartlar dahilinde tercihli rejimin uygulanmasının kabul 
edilebileceği belirtilmiştir.

Tercihli menşe ve dolaşım belgelerinin ibrazının geciktiği diğer 
durumlarda aşağıdaki koşullarının sırasıyla her birinin ve tamamı-
nın karşılanması halinde ("istisna" olarak belirtilen durum hariç) 
eşyanın serbest dolaşımı girişinde ilgili belge ile öngörülen tercihli 
tarife imkanının tanınabileceği değerlendirilmektedir:

1. Koşul: Eşyanın daha önce serbest dolaşıma girmemiş ve 
gümrük gözetiminden hiç çıkmamış olması gerekir. 

2. Koşul: Eşyanın geçici depolama yerine, serbest bölgeye veya 
antrepoya konulması yahut dahilde işleme, geçici ithalat ya da 
gümrük antrepo rejimlerinden birine tabi tutulması.

3. Koşul: Eşyanın gümrüğe sunulduğu veya 2. koşulda belirtilen 
rejimlerden birine tabi tutulduğu tarihte belge geçerlilik süresinin 
dolmamış olması, bu tarihte belgenin ithalatçının kayıtlarında 
mevcut olması ve 2. koşulun sağlanması amacıyla gümrük idare-
lerine verilen beyannamelerde (geçici depolama hariç) ilgili 
menşe/dolaşım belgesinin de kaydedilmiş olması.

4. Koşul: Menşe/dolaşım belgesinde kayıtlı eşya bilgisi ile gümrü-
ğe sunulan eşyanın tam olarak örtüştüğünün gümrük idaresince 
belirlenmesi.

5. Koşul: Sahteciliklerin önüne geçilmesi maksadıyla, bu uygula-
manın belge düzenlenme tarihi itibarıyla 2 yıl ile sınırlandırılması. 
Diğer bir deyişle; geçerlilik süreleri durdurulan belgelerin düzenlen-
me tarihi itibarıyla en geç 2 yıl içinde bir serbest dolaşıma giriş 
beyannamesi eşliğinde ibraz edilmesi. (Müfrez belgeler bakımın-
dan asıl belgenin düzenlenme tarihi esas alınır.)

Diğer taraftan istisnai hal ise; Dahilde İşleme Rejiminde gemi 
inşası, komple tesisler veya savunma sanayi gibi üretim süresi 
uzun olan projelerde belge/izin sürelerinin 2 yılı aşabilmesi nede-
niyle, serbest dolaşıma giriş aşamasında 2 yıllık süre yerine ilgili 
ülkedeki belge saklama süresi esas alınarak azami süre belirlene-
bilecek.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/halyomorpha-halys-ile-mucadele-kapsaminda-ithalatta-arac-dezenfeksiyonu
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/asma-fidani-ile-meyve-fidani-uretim-materyali-sertifikasyonu-ile-pazarlamasi-yonetmelikleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/motorlu-kara-tasitlarinin-ticareti-hakkinda-yonetmelikte-degisiklik-yapilmasina-dair-yonetmelik
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/193-sayili-gelir-vergisi-kanunu-nun-22-maddesi-ve-89-uncu-maddesi-ile-5520-sayili-kurumlar-vergisi-kanununun-5-maddesi-ve-10-maddesinde-yer-alan-bazi-oranlarin-yeniden-belirlenmesi-hakkinda-karar-karar-sayisi-11257
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tercihli-mense-ve-dolasim-belgelerinin-ibraz-surelerinin-durdurulmasi-hakkinda-uygulama
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/suriye-ithalat-yasaklari
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Bunları Unutmayalım!

Gümrük İşlemlerinde Zaman Aşımı

Gümrük işlemlerinde beyannamelerin kapanması, işlemlerin tamamlanması, vergilerin ödenme-
si, eşyaların teslim edilmesi, sorumlulukları tamamen ortadan kaldırmaz. İlgili mevzuatlarla belir-
lenmiş zamanaşımı sürelerine kadar sorumluluk devam eder. 

Gümrük idarelerinde devam eden işlemlerde belge kontrolü veya ertelenmiş kontrol kapsamında 
işlem gören gümrük beyannamelerinin kontrol işlemleri gümrük muayene memurları tarafından 
gerçekleştirilirken, işlemler tamamlandıktan sonraki incelemeler sonradan kontrol kapsamında 
Ticaret Bakanlığı Müfettişleri tarafından gerçekleştirilir.

Gümrük vergi alacağına bağlı olan cezalarda zaman aşımı 3 yıldır. Gümrük yükümlülüğünün doğ-
duğu tarihten itibaren 3 yıl içinde tahakkuk ettirilmeyen gümrük vergileri ve ceza alacakları, bu 
süre dolduktan sonra ilgilisinden istenmez. 

Gümrük vergi alacağına bağlı olmayan;

Maktu cezalarda zaman aşımı süresi;
(Örneğin; Gümrük Kanunu’nun 241. maddesindeki usulsüzlük cezası (2026 yılı için 1.494 TL) veya 
Gümrük Kanunu’nun 235. maddesinde bahsi geçen ton başına 30.000 TL, kap başına 600 TL 
ceza uygulaması)

• 100.000 TL veya daha fazla idarî para cezasını gerektiren kabahatlerde 5 yıl,
• 50.000 TL veya daha fazla idarî para cezasını gerektiren kabahatlerde 4 yıl,
• 50.000 TL’den daha az idarî para cezasını gerektiren kabahatlerde 3 yıldır.
 
Nispî cezalarda zaman aşımı süresi 8 yıldır. 
(Örneğin; gümrüklenmiş değerinin iki katı, dört katı ceza uygulamaları) 

Kaçakçılıkla Mücadele suçlarında ise dava zaman aşımı, suçun işlendiği tarihten itibaren 8 yıldır. 
Ancak, suçun niteliğine (örneğin örgütsel faaliyet) göre bu süre 15 yıla kadar çıkabilmektedir.
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SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ

İstanbul Merkez
Set Üstü, Ömer Avni Mh. Taşlı Çıkış Sk. No:4
Kabataş, Beyoğlu İstanbul - Türkiye
T: +90 212 288 18 12 pbx
F: +90 212 217 87 66

İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı Acenteleri Binası
Destek Bölge Yönetim Ofisleri, Tayakadın Mh.
Nuri Demirağa Cd. Kargo Bölgesi No:33, D: 131
Arnavutköy, İstanbul - Türkiye

Muratbey
Güzide Sok. No: 20/1, Muratbey-1KC29
Çatalca, İstanbul - Türkiye

Ambarlı
Cumhuriyet Mah. Limanlar Cad. Altaş Binası
Kat:3, No:53, Beylikdüzü, İstanbul - Türkiye

Erenköy
Atatürk Mah. Kamilbey Sok. No: 16, Daire: 2
Ataşehir, İstanbul - Türkiye

İstanbul MOI
Ömer Avni Mah. İnebolu Sok. Ekemen Han
No:1 Kat:1 3 No’lu Ofis Beyoğlu/İstanbul

Gemlik
Ata Mah. Kocaçukur Mevkii Sanayi Cad.
No:4-5, Gemlik, Bursa - Türkiye

Kocaeli
Mimar Sinan Mah. Eşref Bitlis Cad. Huzur
İş Merkezi, No:18, Derince, Kocaeli - Türkiye

Mersin
Camii Şerif Mah. Anadolu Hayat Binası
Kat:5, No:512, Mersin - Türkiye

Tekirdağ
Yavuz Mah. Selahattin İçli Sok. no:3/1 A blok
Süleymanpaşa - Tekirdağ

Kabataş
Ömer Avni Mah. İnebolu Sok. Ekemen Han
No:1 Kat:4 No:16 Beyoğlu/İstanbul

Gebze
Sultan Orhan Mah. Hasköy Sanayi Sitesi
Girişi Gümrük Önü No:4 Gebze/Kocaeli

Avrupa Serbest Bölge
Karamehmet Mah. Tır Parkı İçi Gümrük
Komisyoncuları Binası No:11
Velimeşe, Ergene / Tekirdağ

Antalya 
Yeni Göl Mh. Serik Cd. Havalimanı 
Yeni Kargo Terminali 100/13 
Gümrük Binası Antalya - Türkiye

Bodrum - Milas
Milas Havalimanı Gümrük Müdürlüğü, 
Milas/Muğla Ekinanbarı Köyü Havaalanı 
Milas - Muğla

Aliağa

İskenderun

Manisa

Bursa
Bağlarbaşı Mah., Sanayi Cd. No:370
Dalgıç İş Merkezi A:11 Osmangazi/Bursa

İzmir
Adalet Mahallesi, Manas Bulvarı, No:39
Folkart Towers, B Blok, Kat 33 Kapı No 5(B3305)
Bayraklı - İzmir

Ankara
Dumlupınar Bulvarı, Mustafa Kemal Mahallesi
Mahall İş ve Yaşam Merkezi, Blok:D2 Kat:2
No:20, Çankaya - Ankara
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